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Maluszki w szkołach
W najbliższych latach naukę w podstawówkach rozpoczną dzieci sześcioletnie. Z tego powodu samorządy muszą zapewnić miej-
sca w szkołach lub przedszkolach dla wszystkich dzieci pięcioletnich. Miastu potrzebne będzie nowe przedszkole.

Zmiany w ustawie o systemie 
oświaty już od września 2014 roku 
obniżają do 6 lat wiek rozpoczęcia 
przez dzieci realizacji obowiązku 
szkolnego. Tym samym w roku 
szkolnym 2014/2015 wszystkie 
dzieci w wieku 6 i 7 lat rozpocz-
ną naukę w klasie I szkoły pod-
stawowej. Konsekwencją takiego 
rozwiązania będzie to, że aż do 
końca roku szkolnego 2019/2020 
w szkołach podstawowych będzie 
uczyło się jednocześnie siedem 
(a nie jak dotychczas sześć) rocz-
ników dzieci.

Pozornie niewiele się zmieni, 
bo dzieci sześcioletnie już dzisiaj 
uczęszczają do „zerówek”. W Mar-
kach będzie to jednak oznaczało 
kłopoty związane z zapewnie-
niem miejsc w szkołach. To efekt 
ogromnej migracji. Każdego roku 
w Markach melduje się ponad ty-
siąc nowych mieszkańców. Ponie-
waż to przede wszystkim ludzie 
młodzi, naturalną konsekwencją 
jest zwiększanie się liczby dzieci 
uczęszczających do podstawó-
wek. Tylko liczba dzieci urodzo-
nych w 2006 roku zwiększyła się 
w ciągu ostatnich 5 lat z 340 do 
412.

Władze niewątpliwie podejmą 
kroki zmierzające do lepszego wy-
korzystania obecnie posiadanych 
budynków szkół. Zapewne zwięk-
szy się liczebność oddziałów. 

Obecnie wynosi ona średnio tylko 
22 uczniów. Można ją podnieść, 
choć oznaczać to będzie pogor-
szenie warunków kształcenia. 
Nieuchronne wydaje się też wpro-
wadzenie kształcenia na pełne 
dwie zmiany oraz zmiana granic 

obwodów szkół celem odciążenia 
najbardziej obleganych placówek.

Skutki objęcia obowiązkiem 
szkolnym dzieci sześcioletnich to 
tylko część problemów. Od po-
czątku obecnego roku szkolnego 
wprowadzono obowiązek odbycia 

rocznego przygotowania przed-
szkolnego przez dzieci w wieku 
5 lat. Dzisiaj w naszym mieście 
zameldowanych jest 412 dzieci 
pięcioletnich. Kolejne roczniki są 
jeszcze liczniejsze. Już dzisiaj wia-
domo, że zapewnienie im miejsc 

w oddziałach przedszkolnych zor-
ganizowanych przy szkołach pod-
stawowych nie jest możliwe.

Potrzebne nowe przedszkole
Nie jest także możliwe zorga-

nizowanie odpowiedniej liczby 
miejsc w istniejących przedszko-
lach. Do mareckich przedszkoli 
publicznych można przyjąć nie-
spełna 300 dzieci. Tymczasem 
tylko pięciolatków jest ponad 400. 
Nawet gdyby zdecydowano się na 
przyjmowanie do przedszkoli tylko 
dzieci pięcioletnich nadal brakuje 
miejsca dla ponad 100 pięciolat-
ków.

W tej sytuacji nieuchronne wy-
daje się podjęcie decyzji o budowie 
nowego przedszkola, rozbudowie 
przedszkola istniejącego lub bu-
dowie nowej szkoły podstawowej 
z dużą częścią przeznaczoną dla 
oddziałów przedszkolnych.

Nie będzie to łatwa decyzja. 
W poprzednim roku zdecydowa-
no o budowie dużego gimnazjum 
z nowoczesną bazą sportową. Już 
dzisiaj wiadomo, że inwestycja ta 
będzie się wiązała z wydatkami 
w wysokości ok. 50 milionów zł. 
Uruchomienie w tym samym cza-
sie budowy przedszkola lub szko-
ły podstawowej będzie wielkim 
wyzwanie. Wydaje się, że nie ma 
innego wyjścia.

Danuta Stefaniak
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Były żywiołowe tańce uczniów 
Szkoły Podstawowej nr 1, UKS 
Salto ze Szkoły Podstawowej nr 2 
zaprezentowało wspaniale wygim-
nastykowane ciała w fascynującym 
pokazie akrobatycznym, a ucznio-
wie z 3 i 4 oraz Zespołu Szkół 
nr 2 postawili na śpiew i wiersze. 
Gdy publiczność już się trochę 
rozgrzała na scenę wkroczyła gru-
pa Acro Dance i wprowadziła ra-

dosny nastrój, zaprezentowała za-
pierający dech w piersiach pokaz 
akrobatyczno-taneczny. Następnie 
scenę wziął w posiadanie Marecki 
Ośrodek Kultury i zaprezentował 
pokaz grupy tańca nowoczesne-
go ATUT – jak zawsze wspaniały 
i słusznie nagrodzony gromkimi 
brawami. Dzieci z ogniska muzycz-
nego zachwyciły wokalnym talen-
tem, a młode baletmistrzynie z sek-
cji „Mała Balerina” przeniosły nas 
w czarujący świat baletu. Przed 
nie lada wyzwaniem stanęła gru-
pa młodych rockowych muzyków 

Marki bliżej morza
W sobotę, 26 maja 2012 r. odbył się w Markach festyn w ramach realizacji gminnego programu profi laktyki pod hasłem: „Postaw na 
Rodzinę” z okazji Dnia Matki i Dnia Dziecka oraz koncert piosenki żeglarskiej – „PRZYSTAŃ MARKI 2012”. Organizatorami byli 
Urząd Miasta Marki oraz Towarzystwo Przyjaciół Marek. Podobnie jak w latach ubiegłych sceną tych wydarzeń stał się park miejski. 
W słoneczne przedpołudnie marecka zielona oaza zaczęła zapełniać się spragnionymi rozrywki mieszkańcami Marek. Występy na 
scenie rozpoczęły się kilka minut po godzinie 12 pokazami artystycznymi uczennic i uczniów mareckich szkół.

z grupy TRUCK, ale dali radę 
i wprowadzili niesamowitą atmos-
ferę. Rockowa muzyka na dobre 
rozbujała marecką publiczność. 
Oj zdolne i utalentowane mamy 
dzieciaki! Ciekawie zaprezento-
wały się także usportowione grupy 
z naszego miasta – UKS Sanchin, 
UKS Hac Ho oraz Klub Karate. 
Ich pokazy zgromadziły ogromną 
rzeszę zainteresowanych. Myślę, 

że po tak wspaniałych pokazach 
chętnych na zajęcia nie zabrak-
nie!

Atrakcje dla najmłodszych
Gdy na scenie prezentowali 

talenty nasi milusińscy, przybyli 
goście mogli wybierać w nie lada 
atrakcjach. Czegóż to nie było 
– dmuchane zjeżdżalnie, samo-
chodziki, kucyki, basen z piłkami, 
trampolina, lody, gofry, wata cu-
krowa i pop corn, biżuteria oraz 
zabawki, książki i balony. Nie 
zabrakło także klaunów i anima-

torów zabawy, którzy w ramach 
programu „Postaw na rodzinę” za-
chęcali do wspólnej zabawy dzieci 
i rodziców: było dużo wspaniałej 
zabawy, konkursów i ciekawych 
nagród. Dzieci mogły pomalować 
swoje buźki bądź otrzymać wy-
czarowane z balonika zwierzątko. 
Dorośli mogli dowiedzieć się nieco 
o działalności ośrodka Ortosensis 
dla dzieci, który działa w Makach 
zgodzie z hasłem samego Jana 
Pawła II „Troska o dziecko jest 
pierwszym i podstawowym spraw-
dzianem stosunku człowieka do 
człowieka”.

Członkowie grupy Marki 2020 
z chęcią udzielali informacji o swo-
im nowym projekcie „Naprawmy 
to” – dzięki stronie internetowej 
(www.marki.naprawmyto.pl), która 
z ich inicjatywy ruszyła możemy 
teraz łatwo i szybko zasygnalizo-
wać uszkodzenie chodnika, dziurę 
w ulicy, nieświecąca latarnię czy 
dzikie wysypisko śmieci. Było też 
stoisko Wodociągu Mareckiego, 
gdzie wyczarowano dla dzieci cie-
kawe i fajne konkursy. W alejkach 
handlowych nie zabrakło stoisk 
choćby Alior Banku, salonu uro-
dy „Więcej niż SPA” czy szkoły 
średniej z Zielonki – Edukator. Na 
wspaniałą karkówkę czy kiełbaskę 
z grilla i inne przysmaki można 
było wstąpić do rozstawionego 
ogródka gastronomicznego.

Po godzinie 13 na teren parku 
zaczęli wjeżdżać uczestnicy IX 
Mareckiej Majówki Rowerowej, 
a przed  godziną 14 na scenie po-
jawił się burmistrz z wspaniałym 
rowerem, który był główną nagro-
dą losowaną pomiędzy wszystkich 
uczestników rajdu, szczęśliwą po-
siadaczką roweru została Marta 

Okrasa. Gratulujemy!

Morskie opowieści
Podobnie jak w latach ubiegłych 

organizatorzy imprezy, czyli Urząd 
Miasta Marki oraz Towarzystwo 
Przyjaciół Marek, zadbali o dobrą 
muzykę. Od godziny 16 w Mar-
kach można było poczuć powiew 
morza... scenę przejęły bluesowe 
i szantowe gwiazdy. 

Na podbój mareckich serc ru-
szyła jako pierwsza grupa „BLU-
ES DRIVERS”. Każdy koncert 
grupy to energia, żywiołowość 
i profesjonalizm. Muzycy jak za-
wsze zachwycili a ich występ był 
doskonałym wstępem do „żeglar-
skiej” części koncertu.

O 17.30 na scenę wypłynęła 
znana mareckiej publiczności gru-
pa „Z DALA OD ZGIEŁKU” i mimo 
obietnicy narobiła zgiełku. Cóż 
czego można spodziewać się po 
grupie która na „fejsie” pisze o so-
bie ”Gramy muzykę żeglarską, fol-
kową, zabarwioną rockiem, często 
w niecodziennych i zaskakujących 
aranżacjach. Nasz styl określiliśmy 
jako „marynistyczno-turystycz-
ny eklektyzm psychodeliczny 
z lekkim zabarwieniem poetycko-
rockowym”. Wiadomo – dosko-
nałej zabawy i świetnej muzyki. 
Zgiełki jak zawsze nie zawiodły.

O 19 na scenę wkroczyło EKT 
GDYNIA i się zaczęło... Tańce i za-
bawa pod sceną a ze sceny szan-
ty płynęły wartkim strumieniem 
w eter.

EKT Gdynia to zespół nagra-
dzany na wszystkich liczących 
się festiwalach w Polsce. Swoją 
przygodę z muzyką zaczynali od 
piosenki turystycznej (od której 
do końca nie odeszli do dziś), by 
potem mocniej zaistnieć na sce-
nie muzycznej, a z biegiem czasu 
ugruntować swoją pozycję w nur-
cie piosenki morskiej i żeglarskiej. 
Mimo, że rozbawiona publicz-
ność żądała bisów, aby móc dalej 
świetnie się bawić muzycy dali za 
wygraną, gdy głos stracił woka-
lista. To się nazywa dać z siebie 

wszystko!
Po godzinie 21 „Przystań 2012” 

dobiła do brzegu i już tradycyjnie 
zakończyła się bajecznie koloro-
wymi fajerwerkami.

Podziękowania
Cała impreza nie mogłaby się 

oczywiście odbyć bez wielkiego 
wsparcia mareckich przedsię-
biorców, darczyńców oraz całego 
sztabu ludzi, którzy ofi arnie poma-
gali przy jej organizacji – do nich 
wszystkich organizatorzy kierują 
swoje najgorętsze podziękowania. 
Za pomoc w promowaniu koncertu 
wielkie podziękowania należą się 
także patronom medialnym któ-
rymi byli: Radio FaMa, Ekspres 
Marecki, Kurier Marecki oraz 
portal społeczności Marek marki.
net.pl.

Organizatorzy serdecznie 
dziękują wszystkim, którzy przy-
czynili się do przygotowania i zor-
ganizowania pikniku, szczególne 
podziękowania dla naszych spon-
sorów: 36studio.pl, Activenet, 
BiznesMarki.pl, D4N, Europol 
– Piekarnia Szwajcarska, Ubez-
pieczenia – Ewa Rosa, Graf 
Marina Catering, Księgarnia 
Gramar, Meditrans, PHU Iwa-
niuk, Przedszkole Smerfy, Straż 
Pożarna z Zielonki, SushiSam, 
Toyota Marki, Więcej Niż SPA, 
Wodociąg Marecki.

Dziękując wszystkim za wspól-
ną zabawę mamy nadzieję, 
że również w przyszłym roku Przy-
stań Marki stanie się doskonałą 
okazją do wspólnego i rodzinne-
go spędzenia wolnego czasu na 
świeżym powietrzu. 

Uśmiechnięte buzie naszych 
milusińskich na zdjęciach to naj-
lepsza rekomendacja dla kolejnej 
Przystani.

Ada Gajek
TPM
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Odtworzenie nawierzchni
Wszyscy z uwagą obserwujemy postępy robót przy budowie sieci kanaliza-
cyjnej. Na wielu ulicach prace już zostały ukończone. Końcowym ich akordem 
było odtworzenie nawierzchni dróg asfaltowych. Drogi po budowie kanaliza-
cji, choć nadal połatane, z reguły wyglądają lepiej niż przed rozpoczęciem 
budowy. Wielu z nas zapewne zadaje sobie pytanie dlaczego w ramach pro-
gramu budowy kanalizacji zdecydowano się na łatanie dróg a nie budowę 
nowych.

Zdecydowały o tym zasady dofi -
nansowania inwestycji współfi nan-
sowanych z funduszy Wspólnoty 
Europejskiej – przekonuje Prezes 
Wodociągu Mareckiego Kajetan 
Specjalski. Zgodnie z nimi dotacja 
unijna może być udzielona wyłącz-
nie na odtworzenie nawierzchni 
w szerokości pasa robót. Pas ten 
z reguły wynosi około 140 cm. De-
cydując się na budowę nowych 
dróg, koszty z tym związane gmi-
na musiałaby ponieść samodziel-
nie, bez unijnej dotacji.

Dowiedzieliśmy się, że w trakcie 
przygotowań do złożenia wniosku 
o dofi nansowanie unijne badano 
także możliwość wykonania na-
wierzchni na całej szerokości ulic. 
Stwierdzono, że podjęcie takiej 
decyzji wiązałoby się ze wzrostem 

wydatków o kwotę od 127,5 do 
232,5 mln złotych.

Zdaniem Burmistrza Janusza 
Werczyńskiego objęcie progra-
mem budowy sieci kanalizacyjnej 
także budowy dróg na całej ich 
szerokości, wykluczyłaby szan-
se powodzenia naszego wniosku 
o dofi nansowanie unijne. Zgodnie 
z zasadami przyjętymi przez Unię 
Europejską, koszty budowy sieci 
kanalizacyjnej musi ponieść spo-
łeczność, której instalacja ta służy. 
W związku z tym unijną dotację 
będziemy musieli „spłacić” w for-
mie wyższych opłat za ścieki.

Opłaty te nie mogą mieć nie-
ograniczonej wysokości. Nie mogą 
być wyższe niż 3% „dochodu dys-
ponowalnego”, tj. dochodów, ja-
kie pozostają mieszkańcowi po 

opłaceniu należnych podatków. 
W praktyce oznacza to, że mo-
gliśmy wybudować więcej sieci 
kanalizacyjnej ograniczając do 
niezbędnego minimum nakłady na 
odtworzenie nawierzchni lub wy-
budować mniej kanalizacji zwięk-
szając wydatki przeznaczone na 
odtwarzanie nawierzchni dróg.

Już dzisiaj wiadomo, że sieć 
kanalizacyjną w najbliższych la-
tach trzeba będzie rozbudować, 
uwzględniając nowo zagospodaro-
wane rejony miasta. Postawiliśmy 
na budowę kanalizacji. Budowa 
dróg to sprawa przyszłości. Moim 
zdaniem była to właściwa decyzja 
– kończy Janusz Werczyński.

Elżbieta Brzozowska

Na niektórych ulicach tylko kolor nawierzchni wskazuje, że były na nich wykonywane prace kanalizacyjne (na 
zdjęciu – ul. Środkowa). Niestety są też takie, na których wykonawcy radzą sobie znacznie gorzej.

Niestety nie sposób wspomnieć 
jak potraktowaliśmy gościa. Za-
proszenie otrzymał w ostatniej 
chwili faksem. Pismo wprawdzie 
określało konkretną godzinę, ale 
Starosta musiał i tak długi czas 
czekać zanim zaproszono go do 
dyskusji. Niestety to nie pierwszy 
sygnał o takim braku szacunku do 
czasu jaki poświęcają zaproszone 
osoby dla naszego miasta.

Władze miasta uważają, 
że w Markach potrzebna jest 
nowa siedziba gimnazjum oraz 
szkoły średniej. Prowadzenie 
szkół ponadgimnazjalnych należy 
do zadań powiatu i gmina chciała-
by to wykorzystać jako argument 
za zaangażowaniem się staro-
stwa w budowę szkoły. W ramach 

Starosta o budowie szkoły
Podczas kwietniowej Sesji Rady Miejskiej poruszany był temat współpracy 
z powiatem wołomińskim przy budowie nowej siedziby Zespołu Szkół nr 1 
przy ul. Stawowej. Gościem był Piotr Uściński, starosta powiatu. 

współpracy miasto wybudowałoby 
i utrzymywałoby część gimnazjal-
ną a powiat ponadgimnazjalną.

Podczas dyskusji starosta po-
informował radnych o pięciuset 
tysiącach złotych z powiatowego 
budżetu jakie zostały przeznaczo-
ne na projekt budynku oraz o wpi-
saniu kolejnych środków w Wie-
loletni Plan Inwestycyjny. Władze 
powiatu chciałyby otrzymać kon-
kretną propozycje ze strony Ma-
rek dotyczącą szczegółów współ-
pracy. Starosta zwrócił uwagę, na 
potrzebę zwrócenia się o środki 
zewnętrzne, które w jego ocenie 
przy tak dużej inwestycji będą nie-
zbędne. W tym kontekście przypo-
mniał o Funduszach Norweskich, 
o które proponowali się zwrócić 

mareccy radni. Jeszcze w listo-
padzie zeszłego roku radni MSG 
i PO namawiali do takiego rozwią-
zania, widząc „realną możliwość 
pozyskania środków” (z tzw. Fun-
duszy Norweskich – przyp. red.) 
Podczas sesji radny Jacek Orych 
stwierdził jednak, że pozyskanie 
jakichkolwiek pieniędzy tą drogą 
jest wątpliwe. 

Gdy w zeszłym roku przedsta-
wiano pomysł współpracy z powia-
tem część radnych MSG i PO nie-
ufnie podeszła do tej propozycji. 
Powiat Wołomiński należy uważać 
za wiarygodnego partnera, ale 
można zrozumieć ówczesną po-
stawę radnych.

Niestety w kwietniu, kiedy współ-
praca została już uzgodniona 
i pozostały szczegółowe rozmowy 
radni PO i MSG ponownie wzięli 
starostę w krzyżowy ogień pytań 
– często źle adresowanych lub źle 
sformułowanych. Cała dyskusja 
sugerowała, że powiat sobie nie 
poradzi. Ani Janusz Werczyński, 
burmistrz Marek, ani wołomiński 
starosta nie ukrywali, że inwesty-
cja jest duża, a rzadko kiedy ja-
kakolwiek  współpraca przebiega 
bezproblemowo. Mimo to razem 
obu samorządom będzie łatwiej.

Rada Miejska wydaje się być 
podzielona na dwa obozy. PiS 
i Wspólnota z większym entu-
zjazmem patrzą na pieniądze 

z powiatu, podczas gdy PO i MSG 
podchodzą do projektu z większym 
dystansem. Powiatowi nie ufają, 
ale ciężko jest otwarcie odmówić 
środków na budowę szkoły. Być 
może wpływ ma na to też polity-
ka. Ewentualny sukces współpra-

cy Piotra Uścińskiego i Janusza 
Werczyńskiego, czyli ważnych po-
staci w lokalnym PiS i Wspólnocie 
Samorządowej pomógłby przecież 
obu ugrupowaniom.

Mikołaj Szczepanowski

Praca Starosty to służba i tak ją traktuję, nie oczeku-
ję jakiegoś specjalnego traktowania mojej osoby, choć 
przyznam, że z takim „niecodziennym” podejściem jesz-
cze się w naszym powiecie nie spotkałem. 

W zakresie merytorycznej dyskusji bardzo dziwi mnie 
fakt tak beztroskiego dążenia części radnych do zadłu-
żania miasta. Niezależnie od tego kto się formalnie za-
dłuży, czy gmina czy spółka gminna, będzie trzeba te 
długi spłacić i to z odsetkami. Dlatego powiat nalega aby 

starać się pozyskać fundusze zewnętrzne na tę inwestycję ograniczając 
zadłużanie.

Zanim powiat formalnie przystąpi do inwestycji chcemy ustalić warunki 
współpracy, na razie grunt jest miejski i całość projektuje miasto. Po sesji 
można odnieść wrażenie, że duża część rady wolałaby realizować inwe-
stycję bez powiatu. My oczekujemy od Rady Miasta konkretnej decyzji 
o współpracy w tym zakresie.

Piotr Uściński, starosta wołomińskiPiotr Uściński, starosta wołomiński
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ABC przedsiębiorcy
URLOP WYPOCZYNKOWY
Szanowni czytelnicy, w dzisiejszym arty-

kule chcielibyśmy poruszyć temat urlopu 
wypoczynkowego. Okres wakacyjny zbliża 
się dużymi krokami i póki co na pogodę nie 
mamy co narzekać. Dlatego też, jest to od-
powiedni moment, abyśmy mogli sobie przy-
pomnieć o zasadach korzystania z urlopu 
wypoczynkowego.
***********************************************************************************
Przysługujący urlop 

Pracownikowi, czyli osobie zatrudnionej na podstawie umowy o pracę, 
co roku przysługuje  w roku kalendarzowym określona liczba dni urlopu 
w zależności od stażu pracy:
20 dni – jeśli pracownik posiada staż krótszy niż 10 lat;
26 dni – gdy pracownik posiada staż pracy powyżej 10 lat;

Do okresu zatrudnienia dolicza się lata nauki:
• 3 lata – dotyczy zasadniczej lub równorzędnej szkoły zawodowej;
• 4 lata – średnia szkoła zawodowa dla absolwentów zasadniczych szkół 

zawodowych oraz średnia szkoła ogólnokształcąca;
• 5 lat – średnia szkoła zawodowa;
• 6 lat – szkoła policealna;
• 8 lat – szkoła wyższa.

Powyższych okresów nie sumuje się, jak również jeśli nauka była rów-
noczesna z zatrudnieniem – to do stażu pracy może być zaliczony okres 
z jednego tytułu tj. nauki lub pracy.

Urlop wypoczynkowy może zostać podzielony na części tylko na wniosek 
pracownika. W takim jednak przypadku co najmniej jedna część wypoczyn-
ku powinna trwać nie mniej niż 14 kolejnych dni kalendarzowych.

Plan urlopów
Urlop wypoczynkowy winien być udzielany zgodnie z wcześniejszym pla-

nem. Urlop powinien być zaplanowany prawie w całości tj. bez uwzględnie-
nia 4 dni tzw. urlopu na żądanie, które  pracownik ma prawo wykorzystać 
wtedy kiedy potrzebuje.

Zmiana planu urlopów
Zaplanowany urlop w ustalonym terminie można przesunąć:

– na wniosek pracownika;
– na wniosek pracodawcy – jeżeli uzna, że obecność pracownika w zakła-

dzie jest niezbędna i naraziłaby zakład na zakłócenie rytmu pracy.
Urlop niewykorzystany w danym roku kalendarzowym winien być wykorzy-

stany do końca września roku następnego.
******************************************************************************
Dla tych czytelników, którzy chcieliby skorzystać z profesjonalnej 
obsługi informujemy, iż Biuro Finansowo-Księgowe przyjmuje rów-
nież zlecenia jednorazowe tj. nie tylko pełną obsługę księgową, 
ale również polegającą na pomocy doraźnej np. weryfi kacji, oce-
ny dotychczasowej prowadzonej księgowości, pomoc w obsłudze 
biurowej itp. W razie jakichkolwiek wątpliwości, odpowiemy na 
zadane pytanie skierowane na adres: bfk@rachunkowebiuro.pl. 
CYTAT MIESIĄCA: JAKOŚĆ NIE KOSZTUJE – KOSZTUJE BRAK JAKOŚCI

Elżbieta Roguska /bfk@rachunkowebiuro.pl
Biuro Finansowo-Księgowe s.c.

03-914 Warszawa, ul. Saska 100/5
tel./fax: +48 22 617 77 47

Z pracy na wesoło...
Rozmawia dwóch dyrektorów:
– Co u pana słychać?
– Same kłopoty, szukamy księgowego.
– Jak to, przecież w ubiegłym tygodniu zatrudniliście nowego.
– Zgadza się i właśnie jego szukamy.
źródło:http://humor.nf.pl/Ciekawostki/

Gości przywitała Ewa Dziwulska, dyrektor SP nr 3. 
Uczniowie, w krótkiej teatralnej formie przypomnieli 
początki szkoły w Pustelniku. Następnie absolwen-
ci szkoły Anna Misiurska i Ryszard Sawicki wspo-
minali, jak wyglądały zajęcia za ich czasów oraz 
w jakich szkolnych wycieczkach mieli okazje uczest-
niczyć. Zgromadzeni na sali widzowie, głównie rodzi-
ce uczniów, absolwenci oraz byli i obecni pracownicy 
placówki mogli też podziwiać talent wokalny Patrycji 
Pochmary czy recytatorski Grzegorza Majewskiego. 

Gospodarze najlepsze zostawili jednak na koniec. 
Najmłodsze klasy zdecydowały się wystawić „Plastu-
sia”. Pełna uroku adaptacja tej dziecięcej bajki wzbu-
dziła aplauz publiczności.

MSz

Szkoła z historią!
Szkoła Podstawowa nr 3 ma już prawie 90 lat tradycji. Nie dziwne, że często 
możemy usłyszeć jak nazywana jest po prostu „starą szkołą”. Od wielu lat 
w maju obchodzone jest Święto Szkoły. W tym roku uroczystość zorganizo-
wano pod hasłem „Szkoła z historią”.

Drżyjcie mężczyźni
Zakończyła się czwarta już edycja kursu samo-
obrony „Bezpieczna kobieta”. Kurs ten od 2009 
roku organizowany jest przez Uczniowski Klub 
Sportowy „SANCHIN” działający przy Szkole Pod-
stawowej Nr 1 pod patronatem Burmistrza Miasta 
Marki.

Kurs trwał 8 tygodni. Zajęcia 
odbywały się dwa razy w tygodniu 
i przeznaczone były oczywiście 
wyłącznie dla kobiet. Celem dzia-
łania organizatorów było pokaza-
nie kobietom, które codziennie wy-
konują setki obowiązków, że mogą 
znaleźć dla siebie trochę wolnego 
czasu... Wystarczy chcieć!

Wszystko wskazuje na to, że cel 
został osiągnięty. Każda kolejna 
edycja cieszyła się coraz większą 
popularnością. W 2009 roku w za-
jęciach wzięło udział kilkanaście 
pań. Podczas uroczystości koń-
czącej IV edycję, która odbyła się 
26 kwietnia, Burmistrz Janusz We-
rczyński wręczył certyfi katy jego 
ukończenia aż 36 paniom.

SANCHIN po japońsku oznacza 
Trzy Bitwy (oczywiście w rozumie-
niu fi lozofi cznym): bitwę ze słabo-
ściami swojego Ducha, Umysłu 

i Ciała. Od 2005 roku Uczniowski 
Klub Sportowy „SANCHIN” uczy, 
nie tylko najmłodszych mieszkań-
ców Marek, ścierania się z tymi 
słabościami. Zajęcia prowadzą 
znakomici instruktorzy: Piotr Wy-
socki (5 Dan), Monika Wysocka 
(3 Dan), Tomasz Wojno (2 Dan) 
i Piotr Lasecki (2 kyu).

Podczas zajęć trenuje się Goju 
Ryu Karate Do (system twardo-
miękki, GO-twardy, JU-miękki). 
Jest to oryginalny system samo-
obrony z Okinawy (oryginalne 
– bojowe a nie sportowe Karate 
Do). Klub jest zrzeszony w Japan 
Karatedo Federation Goju Kai.

Kolejna edycja rozpocznie się 
na początku przyszłego roku. Jed-
nak już dziś warto polecić wszyst-
kim Paniom tę formę spędzania 
wolnego czasu.

red.

W przepiękne, niedzielne po-
południe na koncert, znanej nie 
tylko w Markach, Izabeli Kopeć 

Z okazji 45. rocznicy nadania Markom praw miejskich w Mareckim Ośrodku 
Kultury wystąpiła znana wokalistka – Izabela Kopeć. Koncert „Tango. Piazzol-
la” odbył się 27 maja 2012 r.

licznie przybyli mieszkańcy mia-
sta. Nie zabrakło także Burmistrza 
–Janusza Werczyńskiego wraz 

Tango. Piazzolla
z przedstawicielami prezydium 
rady miasta. 

– Pani Izabela Kopeć i jej śpiew to 
dla Marek perła kultury powiedział 
w swym wystąpieniu Burmistrz, 
a już chwilę później widzowie mo-
gli sami przekonać się o prawdzie 
tych słów. Artystka zabrała słucha-
czy w niesamowitą, muzyczną po-
dróż w rytmie tanga. 

Pani Izabela Kopeć wystąpiła 
w Mareckim Ośrodku Kultury już 
po raz trzeci, tym razem z reper-
tuarem promującym jej nową płytę 
pt. „Show Me Your Tango”. Wyko-
nała pieśni Astora Piazzolli przy 
akompaniamencie znanej pianist-
ki Ewy Pelweckiej.

Tomasz Paciorek

Obraz przedstawiający Św. Izydora Oracza został 
namalowany przez parafi ankę i rodowitą markowian-
kę – Monikę Maciołek. Monika Maciołek jest absol-
wentką liceum plastycznego w Warszawie. Obecnie 
studiuje architekturę. 

– Od pomysłu aż do zakończenia pracy malarskiej 
minęło niemal 2 lata – powiedział w swym wystąpie-

Uroczystość poświęcenia 
obrazu Św. Izydora Oracza
15 maja 2012 roku, po Mszy św. wieczornej, odbyło się uroczyste poświę-
cenie obrazu Św. Izydora Oracza. Poświęcenia dokonał Biskup Pomocniczy 
Diecezji Warszawsko-Praskiej – Ks. dr Marek Solarczyk.

niu Zbigniew Paciorek, pomysłodawca namalowania 
obrazu. Dzieło powstało również dzięki zaangażowa-
niu i fachowej opiece artystycznej Konrada Wienia-
wy, absolwenta Akademii Sztuk Pięknych w Warsza-
wie, artysty plastyka, rzeźbiarza, nauczyciela. Koszty 
związane z wykonaniem obrazu zostały pokryte przez 
Ks. prałata Zygmunta Wirkowskiego – proboszcza 
parafi i oraz prywatnych darczyńców. 

Obraz ukazuje Św. Izydora podczas modlitwy. We-
dług legendy, pomagał mu na roli anioł, a jego pra-
cy towarzyszyły cudowne zdarzenia. Stąd też idzie 
przesłanie dla wiernych, że modlitwa nigdy nie jest 
czasem straconym. Opatrzność czuwa zawsze nad 
tymi, którzy zwracają się z modlitwą do Boga.

Po zakończonej Mszy św. i uroczystym błogosła-
wieństwie, którego udzielił Jego ekscelencja ks. bi-
skup Marek Solarczyk, parafi anie licznie zgromadzili 
się przed obrazem, by podziwiać dzieło. Nie zabrakło 
także pamiątkowych zdjęć, do których na tle obrazu 
pozowali – ks. biskup, autorka obrazu oraz zgroma-
dzeni w kościele.

TP
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WPI jest zestawieniem naj-
ważniejszych dla Powiatu Wo-
łominskiego zadań inwestycyj-
nych przewidzianych do realizacji 
w okresie pięciu kolejnych lat. Jest 
instrumentem wspomagającym 
zarządzanie fi nansami powia-
tu. Wiąże on kompleksowy plan 
rozwoju powiatu i plan fi nansowy 
z rozwojem przestrzennym i polity-
ką inwestycyjną. WPI spełnia waż-
ną funkcję w procesie planowania 
rozwoju, jest również podstawą do 
ubiegania się o zewnętrzne środki 
fi nansowe.

Szacunkowy koszt wszystkich 
zadań wpisanych do WPI to kwota 
ponad 180 milionów Wśród zadań 
wpisanych do WPI są trzy inwesty-
cje zlokalizowane na terenie gmi-
ny Marki.

– Modernizacja ulicy Ząbkow-
skiej, od ul. Fabrycznej do granicy 
z gminą Ząbki szacowny koszt za-
dania to 1 050 000 zł

– Modernizacja ciągu ulic Ko-
ściuszki i  Sosnowej od trasy S8 
do granicy z Białołęką, szacowany 
koszt zadania to 4 150 000 zł

– Budowa szkoły ponadgimna-
zjalnej w Markach/Technikum przy 
ul. Wspólnej, element zespołu 
szkół budowanych wspólnie z gmi-
ną Marki, szacowany koszt tego 
zadania to 10 500 000 zł

Dlaczego te zadania 
Ulice Ząbkowska i ciąg ulic Ko-

ściuszki i Sosnowa pełnią funkcję 
dróg ponadgminnych. Na wniosek 
Burmistrza miasta Marki rozpo-
częto procedurę przekazania tych 
dróg powiatowi, ponieważ korzy-

Rada Powiatu uchwaliła WPI
24 maja 2012 roku Rada Powiatu Wołomińskiego przyjęła uchwałę w sprawie 
uchwalenia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Powiatu Wołomińskiego 
na lata 2012-2016. WPI jest średniookresowym dokumentem planistycznym, 
porządkującym zamierzenia inwestycyjne Powiatu.

sta z nich duża liczba mieszkań-
ców z innych gmin powiatu. Miesz-
kańcy Zielonki, Kobyłki, Wołomina 
i innych gmin tymi drogami dojeż-
dżają do Warszawy, więc koszty 
utrzymania tych dróg nie powinny 
obciążać tylko budżetu Marek.

Budowa Technikum w Mar-
kach to przemyślana inwestycja 
w oświatę ponadgimnazjalną. 
W styczniu i lutym 2012 roku, na 
zlecenie Starostwa Powiatu Woło-
mińskiego Instytut Homo Homini, 
przeprowadził badanie preferen-
cji edukacyjnych uczniów klas III 
gimnazjum z terenu Powiatu Wo-
łomińskiego. 

Jedno z pytań tego badania 
brzmiało „W jakim zawodzie chciał-
byś w przyszłości pracować?” Na 
pytanie to odpowiedziało 1680 
uczniów. Gimnazjaliści jako zawód 
marzeń wybrali (podaję pierwszą 
dziesiątkę):

1 Informatyk   9,3%
2.Mechanik   7,3%
3.Wolny zawód   6,8%
4.Architekt   6,7%
5.Kucharz    6,65%
6.Lekarz   5,2%
7.Kosmetyczka/Fryzjer  4,2%
8.Nauczyciel   3,5%
9.Prawnik   3,5%
10.Dziennikarz   3,4%
Przypomnę, że w technikum 

przewidziane są następujące 
kierunki kształcenia: informaty-
ka, mechanika i mechatronika. 
W zestawieniu z wynikami prze-
prowadzonych badań można 
powiedzieć, że wybór kierunków 
kształcenia w Technikum w Mar-
kach to strzał w dziesiątkę.

Adam Kopczyński  
Przewodniczący klubu radnych 

WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA 
Rady Powiatu Wołomińskiego

Przypomnijmy. W marcu infor-
mowaliśmy państwa, że z myślą 
o promocji wielodzietnego mode-
lu rodziny Klub Radnych Wspól-
noty Samorządowej przygotował 
projekt uchwały w sprawie podję-
cia działań zmierzających do po-
lepszenia warunków życiowych 
rodzin wielodzietnych zamiesz-
kałych na terenie miasta Marki. 
Celem uchwały jest wspieranie 
funkcji rodziny, poprawa dostępu 
do usług kultury, edukacji i sportu 
oraz docenienie wkładu, jaki takie 
rodziny wnoszą w nasze społe-
czeństwo.

Członkowie Wspólnoty prze-
prowadzili rozmowy z przedsta-
wicielami Zarządu Transportu 
Miejskiego dotyczące sprzedaży 
biletów z ulgą dla członków rodzin 
wielodzietnych zameldowanych w 
Markach. Takie ulgi obowiązywa-
łyby również w przypadku wszel-
kich usług realizowanych przez 

Niestety, chyba inny obraz rodziny wielodzietnej 
mają przed oczyma radni Mareckiego Stowarzy-
szenia Gospodarczego i Platformy Obywatelskiej 
biorący podczas ostatniej Sesji Rady Miasta Marki 
udział w dyskusji nad wprowadzeniem Mareckiej 
Karty Dużej Rodziny.

gminę. Okazuje się, że akcja przy 
pełnym zainteresowaniu rodzin 
wielodzietnych niosłaby za sobą 
wydatek rzędu jedynie 11 tys. zł 
miesięcznie.

Dodatkowo Radni Wspólnoty 
planują zachęcać prywatne fi rmy 
i różne instytucje działające na 
terenie Marek, aby na zasadzie 
dobrowolności, przystąpiły do 
akcji wzmacniania rodzin wielo-
dzietnych. W zamian za konkretne 
zniżki i rabaty dla rodzin wielo-
dzietnych Miasto wystawiało bę-
dzie specjalny certyfi kat.

Po skierowaniu projektu uchwa-
ły do zaopiniowania w komisjach 
Rady Miasta, nad projektem za-
wisły czarne chmury. Niespodzie-
wanie pomysł został storpedowa-
ny przez radnych MSG i PO. Pod 
przykrywką uwag do podstawy 
prawnej czy grup społecznych, 
do jakich akcja jest skierowa-
na, komisja większością głosów 

wspomnianych radnych wydała 
negatywną opinię. Dziwi niezro-
zumienie tematu. Czym innym 
jest wspieranie wielodzietności, 
a czym innym walka z ubóstwem. 
Niestety do radnych Orycha, Pie-
truchy czy Werelicha tłumaczenia 
nie przemawiały, a ostatni z nich 
przekonywał, że to patologia po-
ciąga za sobą wielodzietność.

Dyskusja została powtórzona na 
ostatniej sesji Rady Miasta Marki. 
I znów podnosząc te same argu-
menty radni obu klubów podej-
mowali próby zdeprecjonowania 
pomysłu. 

W ostateczności radnym Wspól-
noty przy odrobinie przychylności 
radnych PiS udało się przegłoso-
wać uchwałę, a rodziny wielodziet-
ne będą mogły choć trochę odczuć 
wdzięczność za trud, jaki co dzień 
podejmują.

Paweł Adamczyk

Wielodzietna nie znaczy 
patologiczna
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Wygraj samochód w Markach
– Zachęcamy do meldowania się w Markach. Osoby zameldowane, które 
wypełnią i złożą specjalne zgłoszenie będą mogły wziąć udział w losowaniu 
samochodu osobowego i innych cennych nagród rzeczowych – informuje 
Janusz Werczyński Burmistrz Miasta Marki.

Regulamin loterii można znaleźć 
na stronie internetowej urzędu. 
Loteria „Zamelduj się w Markach” 
rozpoczęła się 1 maja 2012 roku 
i będzie trwać do stycznia 2013 
roku. Zgłoszenia do loterii przyj-
mowane będą od 1 maja 2012 do 
2 stycznia 2013 roku.

Dla zameldowanych
Loteria przeznaczona jest 

wyłącznie dla zameldowanych 
w Markach w okresie przyjmowa-
nia zgłoszeń pełnoletnich osób 
fi zycznych posiadających obywa-
telstwo polskie. 

W celu wzięcia udziału w lote-
rii uczestnik powinien w terminie, 
czytelnie i kompletnie wypełnić 
oraz podpisać zgłoszenie do 
udziału w loterii dostępne w Urzę-
dzie Miasta Marki.

W ramach Loterii odbędą się 
cztery losowania:
• w dniu 23 czerwca 2012 roku 

spośród zgłoszeń, które dotrą 
do organizatora od dnia 1 maja 
2012 roku do dnia 22 czerwca 
2012 roku;

• w dniu 12 września 2012 roku 
spośród zgłoszeń, które dotrą 
do organizatora od dnia 1 maja 
2012 roku do dnia 11 września 
2012 roku;

• w dniu 11 listopada 2012 roku 
spośród zgłoszeń, które dotrą 

do organizatora od dnia 1 maja 
2012 roku do dnia 10 listopada 
2012 roku; 

• w dniu 4 stycznia 2013 roku spo-
śród zgłoszeń, które dotrą do 
Organizatora od dnia 01 maja 
2012 roku do dnia 3 stycznia 
2013 roku.

Losowania nagród odbywać 
się będą na terenie miasta Marki. 
W każdym zostanie wylosowana 
jedna nagroda – dnia 23 czerw-
ca, 12 września i 11 listopada 
2012 roku – nagrody dodatkowe, 
4 stycznia 2013 roku – nagroda 
główna. 

Nagrody
Pulę nagród w Loterii stanowią: 

3 nagrody dodatkowe – trzy tablety 

o wartości 999 złotych każdy oraz 
nagroda główna – samochód oso-
bowy marki Toyota model Yaris.

– Nagrody mają zachęcić tych 
mieszkańców, którzy nie zamel-
dowali się w Markach. Zameldo-
wanie się w Markach przynosi na-
szemu miastu konkretne dochody, 
które można spożytkować na in-
westycje infrastrukturalne służące 
wszystkim – uzasadnia Janusz 
Werczyński. 

Laureaci zostaną powiadomie-
ni o wygranej w ciągu trzech dni 
roboczych od przeprowadzenia 
losowania na numery telefonów, 
umieszczonych w zgłoszeniu. Peł-
ny tekst regulaminu znajduje się 
na stronie internetowej i w Urzę-
dzie Miejskim w Markach.

Imprezę otworzył o godzinie 
10.00 burmistrz miasta Marki 
p. Janusz Werczyński. W swoim 
przemówieniu nawiązał do wła-
snych doświadczeń sportowych 
z młodości i podkreślił przydatność 
umiejętności gimnastycznych rów-
nież w innych dyscyplinach spor-
tu. Do rywalizacji przystąpiło 45 
zawodników w swoich kategoriach 
wiekowych. Ich zadaniem było 
zaprezentowanie swoich umiejęt-
ności w trzech konkurencjach gim-
nastycznych: układ ćwiczeń wol-
nych na ścieżce gimnastycznej, 
skok przez kozła oraz dla dziew-
cząt ćwiczenia równoważne, a dla 
chłopców ćwiczenia na drążku. 
Rywalizacja przebiegała w dużym 
skupieniu, a zebrani widzowie mo-
gli obserwować umiejętności mło-
dych gimnastyków. 

Przed wręczeniem nagród 
w pokazie akrobatycznym wystą-
piły fi nalistki Mistrzostw Polski, za-
wodniczki DKS Targówek. Gwiaz-
dy zawodów zaprezentowały się 
w układzie kombinowanym pre-
zentując elementy statyczne oraz 

III Mistrzostwa w Gimnastyce Sportowej

skoki. 
Po emocjach sportowych nastą-

piła najmilsza chwila -czyli deko-
racja zawodników, której dokonał 
burmistrz Marek wraz z przedsta-
wicielami sponsorów Klubu p. Da-
nielem Traczykiem oraz p. Piotrem 
Jastrzębskim. Każdy z uczestni-
ków biorących udział  w zawo-
dach otrzymał torbę z nagrodami, 
pamiątkową koszulkę z zawodów 
oraz dyplom, a najlepsi zawodnicy 
medale i puchary.

Zawody odbyły się dzięki wspar-
ciu Urzędu Miasta Marki, a nagro-
dy na zawody sponsorowali: Biuro 
Rachunkowe „Mena”, www.dobry-
kominiarz.pl , Wodociąg Marecki 
oraz sklep sportowy Decathlon.

Wyniki zawodów
Dziewczęta
kategoria klas 1

1. Marysia Gutowska
2. Julia Prusińska
3. Marysia Mańk

kategoria klas 2 
1. Oliwia Szydłowska
2. Ewelina Bednarczyk
3. Oliwia Traczyk

kategoria klas 3
1. Maja Nienałtowska
2. Alicja Feliga
3. Dominika Forysiak

kategoria klas 4
1. Kamila Karandys
2. Oliwia Janczara

kategoria klas 5 i starszych
1. Oliwia Ratyńska
2. Klaudia Feliga
3. Dominika Stachowicz

Chłopcy
Kategoria klas 2-4 

1. Emil Nikiciuk
2. Szymon Nikiciuk
3. Tomasz Gutowski

Kategoria klas 5 i starszych 
chłopców

1. Maciej Nienałtowski
2. Konrad Feliga
3. Jakub Baranowski
Wyróżnienie specjalne ufun-

dowane przez Buro Księgowe 
„Mena” za zdobycie największej 
liczby punktów otrzymała wśród 
dziewcząt Oliwia Ratyńska, 
a wśród chłopców Maciej Nienał-
towski.

– „Dziękuje serdecznie wszyst-
kim którzy przyczynili się do tego 
by zawody odbyły się w tak pięk-
nej oprawie. Dziękuję sponsorom, 
instytucjom wspierającym, rodzi-
com, wolontariuszom i nauczycie-
lom ze Szkoły Podstawowej nr 2. 
Gratuluje wszystkim uczestnikom 
którzy tak pięknie zaprezentowali 
się na zawodach-wszyscy jeste-
ście zwycięzcami” – powiedział po 
zawodach organizator p. Michał 
Chrząszcz. 

org.

W sobotę 12.05 odbyła się trzecia edycja zawodów gimnastycznych organizo-
wanych przez UKS „Salto” Marki.

Dzień sportu
28 kwietnia na Hali Sportowo – Widowiskowej 
w Markach przy ul. Dużej odbył się Marecki Dzień 
Sportu Szkolnego. Impreza pod patronatem Burmi-
strza Miasta zgromadziła dzieci z III i IV klas szkół.

Uczniowie rywalizowali w sześciu dyscyplinach. Dla najlepszych prze-
widziano medale i pamiątkowe mareckie koszulki. W obu kategoriach 
zwyciężyli gospodarze – Szkoła Podstawowa nr 4. Wszyscy zawodni-
cy mogli liczyć na słodki upominek od organizatorów imprezy – Urzędu 
Miasta Marki oraz MTS Marcovii i SP nr 4. Zawody prowadziły Marta 
Dworniczuk oraz Małgorzata Buksakowska.

red.

W tym numerze, na dobry 
początek niezbyt długi, wspo-
mniany już Czarny „Szlak Pa-
mięci Narodowej”.

SZLAK CZARNY 
Długość – ok. 6km, rowe-

rowy „Szlak Pamięci Narodo-
wej w Markach”

Początek szlaku przy 
AI. Józefa Piłsudskiego róg 
ul. Jana Ignacego Pade-
rewskiego przy pomniku 
upamiętniającym zamordo-
wanych przez hitlerowców 
10 mieszkańców Marek 
w dniu 16.10.1942 r. Szlak 
biegnie ul. Jana Ignacego 
Paderewskiego w kierun-
ku wschodnim. Przy posesji 
nr 16 skręca w lewo w ul. 
Marii Rodziewiczówny i po 
około 100 m skręca w prawo 
w ul. Fabryczną, a następnie 
w lewo w ul. Lotników. 

Dalej biegnie półkolem 
w prawo ulicą Braci Briggsów 
około 500 m do ul Ząbkowskiej i skręca w nią w lewo, w kierunku północ-
nym. Ulicą Ząbkowską szlak wiedzie przez most na rzece Długiej do koń-
ca ulicy, po czym skręca w prawo na wschód w ul. Lisa Kuli i biegnie nią 
razem ze szlakiem zielonym. Po ok. 50 m skręca w lewo w ul. Sokolą. Po 
prawej stronie widoczne są kominy cegielni. Po ok. 300 m szlak wchodzi 
w las by po około 750 m doprowadzić do pomnika upamiętniającego 60-
ciu Polaków, mieszkańców Marek, Pustelnika i Zielonki rozstrzelanych 
przez hitlerowców w dniu 30 lipca 1944 r. Pomnik stanowi głaz narzutowy 
z umieszczoną na nim tablicą informującą o rozstrzelaniu. Przy pomniku 
na metalowej oszklonej ramie, na biało-czerwonym tle umieszczone są 
nazwiska pomordowanych i kotwica z literą „P” – znak Polski Walczącej. 
Od pomnika biegnie w prawo-skos chodnik z kostki brukowej do krzyża 
betonowego w ogrodzeniu metalowym. Szlak biegnie drogą wokół po-
mnika, następnie chodnikiem w dół do krzyża i za krzyżem prosto drogą 
leśną przez las do ul. Letniskowej w Zielonce. Ulicą Letniskową szlak 
prowadzi dalej przez skrzyżowanie z ul. Czereśniową do skrzyżowania 
z ul. Wesołą w Markach. Skręcamy w prawo w ul. Wesołą i po ok. 20 m 
skręcamy w lewo w drogę gruntową. Tą drogą szlak wiedzie do ul. Lisa 
Kuli 99. Skręcamy w prawo kierując się prosto do Al. Marsz. J. Piłsud-
skiego gdzie szlak się kończy.

Paweł Adamczyk

Szlak Czarny
W związku z sezonem rowerowym w pełni, począw-
szy od tego numeru Kuriera Mareckiego będziemy 
prezentować państwu szlaki rowerowe na terenie 
naszego miasta. To świetny pomysł na lepsze po-
znanie uroków naszej małej ojczyzny jak i spędze-
nie aktywnie czasu w gronie rodzinnym. 
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Wyniki po VI kolejceWyniki po VI kolejce

Do turnieju zgłosiło się 6 zespołów z mareckich 
i radzymińskich szkół. Na początku rozlosowano „ko-
szulki” – każda szkoła występowała w stroju innego 
państwa uczestniczącego w „dorosłym” Euro. I tak na 
murawie biegali reprezentanci Niemiec, Włoch, Rosji 
i oczywiście Polski. 

Ostatecznie turniej wygrała ekipa Ukrainy. Żółto-
niebieskie barwy reprezentowali uczniowie marec-
kiej „Trójki”, pod opieką Ewy Gębskiej. Faworytem 

Mini Euro – „Kibicujemy razem”
27 maja na terenie kompleksu boisk przy ul. Stawowej rozegrane zostało Mini 
Euro 2012 – „Kibicujemy razem”. Fundacja Orange wraz z MTS Marcovia oraz 
Miastem Marki zorganizowali rozgrywki piłkarskie dla klas czwartych szkół 
podstawowych.

publiczności była oczywiście reprezentacja Polski, 
która zajęła trzecie miejsce po dobrym meczu z Ro-
sją. 

Mini Euro 2012 to ciekawa sportowa impreza, która 
zgromadziła wielu zawodników i kibiców. Organiza-
torzy postawili sobie za cel zainteresowanie dzieci 
sportem – i cel na pewno udało się osiągnąć.

MSz

Niespodzianka najlepsza w MLF!
W ostatni weekend kwietnia zakończyły się rozgrywki Mareckiej Ligi Futsalu. 
Z kompletem zwycięstw najlepszym zespołem został skład Marcina Boczonia 
– Niespodzianka.

In Plus z kapitanem Patrykiem 
Gallem, dotychczasowy mistrz 
MLF zdobył srebrny medal. Ter-
minarz ułożył się w taki sposób, 
że na zakończenie ligi mogliśmy 
podziwiać mecz pomiędzy nowym 
i starym mistrzem. W bezpośred-
niej konfrontacji minimalnie lepsi 
okazali się zawodnicy Niespo-
dzianki (10:9), chociaż to In Plus 
długo prowadził. Liga skończyła 
się mocnym akcentem. W meczu, 
który już nie wpływał na końcowy 
układ tabeli widzieliśmy dużo goli 
i wspaniałych akcji, jednak naj-
ważniejsze były emocje i zaanga-
żowanie piłkarzy, a tych nie brako-
wało.

Trzecie miejsce zajęła ekipa 
braci Artura i Sebastiana Tatuń – 
Titans. Wydawało się, że mocniej 
włączą się do walki o srebro czy 
nawet złoto, ale przegrali w bez-
pośrednim pojedynku z In Plusem 
podczas 6. serii spotkań i pozosta-
ła im obrona 3. miejsca. 

Miejsce te było bowiem poważ-
nie zagrożone przez rozpędzone-
go Liska (Grzegorz Wojda). Ze-
spół ten był sprawcą największej 
sensacji – ograł 6:8 faworyzowany 

In Plus.
5. miejsce zajął skład Foma-

ru (Robert Waśniewski), a staw-
kę uzupełnił zespół TB (Mikołaj 
Szczepanowski).
Król strzelców: Daniel Bogusz 

W imieniu organizatorów chcielibyśmy podziękować Pani Elżbiecie 
Piszcz, dyrektor ZS nr 2 za udostępnienie sali sportowej, Panu Januszo-
wi Werczyńskiemu, burmistrzowi Miasta za pomoc oraz Panom Jackowi 
Ochmanowi i Krzysztofowi Ratajczykowi z fi rmy ZINA za wsparcie tech-
niczne imprezy.

Wspólnota Samorządowa, Towarzystwo Przyjaciół Marek

(Titans)
Najlepszy zawodnik: Piotr Jaros 
(Niespodzianka) 
Najlepszy bramkarz: Dariusz Ro-
siński (Niespodzianka)

Red.

Wyraźnym faworytem jest jednak zespół Ostropolu, który stracił zaledwie dwa punkty. O tym, w czyje ręce 
trafi  puchar zdecydują prawdopodobnie bezpośrednie mecze pomiędzy Ostropolem a Avanti i Turboptysiami.

Półmetek MLS
Po 6. kolejkach sytuacja w Mareckiej Lidze Szóstek 
wyklarowała się. Mamy pięć zespołów walczących 
o zwycięstwo w lidze. Różnica pomiędzy piątym 
a pierwszym zespołem to zaledwie 3 punkty. 

1. OSTROPOL   6 meczy 16 pkt.  44:13
2. AVANTI  6 meczy 15 pkt.  41:11
3. TURBO PTYSIE 6 meczy 15 pkt.  37:10
4. JUNAK   5 meczy 13 pkt.  34:8
5. FOMAR   5 meczy 12 pkt.  14:11
6. SGWP   6 meczy  6 pkt.  31:23

  7. TEAM STARS 6 meczy 6 pkt.  25:26
  8. DOLIŃSKI  6 meczy 6 pkt.  16:32
  9. INTER  6 meczy  6 pkt.  25:45
10. RIW-BUD  6 meczy  6 pkt.  11:47
11. R+   6 meczy 3 pkt.  13:50
12. WASIAK  6 meczy 0 pkt.       0:18 

(walkowery)
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Mój zawód to moja pasja
Już niemal trzy dekady nad rozwojem kultury w Markach czuwa Pani Krystyna Klimecka – Dyrektor Mareckiego Ośrodka Kultury. 
im. Tadeusza Lużyńskiego. Doskonała organizatorka, nowoczesna manager, wielka estetka. Mimo upływu tylu lat MOK prężnie 
funkcjonuje, bezustannie rozwija swoją działalność. 

Pani Dyrektor, opowie nam 
Pani o sobie?

– Jestem rodowitą markowian-
ką. Urodziłam się w Pustelniku. 
Tam też spędziłam dzieciństwo 
i młodość. Dorastałam w otocze-
niu ludzi kultury i sztuki. Taki też 

wybrałam kierunek studiów – pra-
cownik kulturalno-oświatowy. Na 
studiach ukształtowała się moja 
wrażliwość na piękno. Nieco póź-
niej dostałam propozycje od Na-
czelnika Miasta Marki – Michała 
Longosza utworzenia Miejskiego 

Ośrodka Kultury. Był to rok 1984. 
Wahałam się. Decyzję pomogła 
podjąć mi moja mama. I tak zo-
stawiłam pracę w Warszawie, by 
rozpocząć nowe życie zawodowe 
w Markach. Podjęłam wyzwanie. 

Proszę opowiedzieć jakie były 
początki MOK-u?

– Pierwotnie MOK miał znajdo-
wać się w dawnym domu katolic-
kim przy ul. Piłsudskiego. Jednak 
ostatecznie przyznano nam jeden 
pokoik w budynku przy ul. Fa-
brycznej, w którym nie przerwanie 
od 1984 roku działamy do dziś. 
Nie był to łatwy czas. Problemy lo-
kalowe (całym budynkiem dyspo-
nujemy od 1991 roku), zaniedbany 
budynek, brak perspektyw, brak 
pieniędzy i towaru na remont do-
skwierały nam najbardziej. Jednak 
krok po kroku rozwijaliśmy naszą 
działalność. Na początku najwięcej 
kłopotów sprawiała nam elektryka. 
Instalacja była stara i przeciążo-
na. Piece akumulacyjne pożerały 
prąd. Światło gasło non stop. Jej 
wymiana była naszym pierw-
szym wielkim sukcesem w walce 
z codziennymi trudami.

Działalność kulturalna w Mar-
kach w połowie lat 80-tych mi-
nionego wieku to chyba było 
trudne wyzwanie?

– „Przywiozłam” ze sobą wiele 
kontaktów. To mi bardzo pomo-
gło. Miałam też niesamowity za-
pał do pracy. Mój zawód to moja 
pasja. Poświęciłam mu niemal 
całe życie. Wiele też pomagała 
mi moja siostra Hanna i inni moi 
współpracownicy. To dzięki nim 
dzisiejszy ośrodek jest prężnie 

działającą placówką. Dziękuję im 
z całego serca ...ale to nie koniec 
(uśmiech).

A jak układała się Pani współ-
praca z samorządem przez tyle 
lat?

– Pochodzę z rodziny, która 
udzielała się społecznie. Rodzice 
byli radnymi. Zawsze powtarzali 
mi, że praca dla ludzi i z ludźmi ma 
głęboki sens. Tego mnie nauczyli 
i to wyniosłam z domu. Ja też je-
stem społeczniczką. Kocham to co 
robię. Współpraca z samorządem 
układała się przez ten czas raczej 
dobrze. Choć czasami bywało róż-
nie, jak to w życiu, ale to już histo-
ria. 

A obecna rada rozumie po-
trzeby Mareckiego Ośrodka 
Kultury?

– Kiedy kilka lat temu okazało 
się, że zamiast małego remontu 
trzeba przeprowadzić dogłębną 
modernizację ośrodka wewnątrz 
budynku z pomocą przyszedł mi 
Burmistrz. Mimo trudnej sytuacji 
fi nansowej gminy znalazł dodatko-
we środki. Jestem mu wdzięczna. 
Dziękuję także radnym miasta za 
zakup fortepianu. Zareagowali na-
tychmiast na moją prośbę. Dzięki 
ich determinacji mamy wysokiej 
klasy instrument.

Skąd czerpie Pani siły do tak 
intensywnej pracy?  

– Pan Bóg daje mi siły, a i ja 
sama jestem pełna energii! Lubię 
być użyteczna! Czuję się potrzeb-
na! Muszę być także dobrym logi-
stykiem. Sprawy prywatne trzeba 
zawsze zgrać ze służbowymi. 

Nie może być inaczej. Musiałam 
zawsze mieć wszystko pod kon-
trolą. Dom, rodzinę, syna. Teraz 
też muszę także znaleźć czas dla 
wnucząt. Nie jest łatwo. Pracuję 
z moim zespołem także wtedy, 
kiedy inni odpoczywają, ale da-
jemy radę! Udało nam się nawet 
pozyskać środki zewnętrzne. 
40 tys. złotych z Ministerstwa 
Kultury i Sztuki przeznaczymy na 
doposażenie akustyczne, oświe-
tlenie galerii, uzupełnienie wy-
posażenia pracowni plastycznej. 
Cieszymy się, że zakupimy także 
nowe komputery. 

Jakie są Pani marzenia zwią-
zane z Ośrodkiem?

– W Markach jest ogromne za-
potrzebowanie na kulturę! Widać 
to choćby na spotkaniach ze zna-
nymi ludźmi, artystami. Przychodzi 
na nie wielu mieszkańców. Nasza 
mała sala ogranicza w znacznym 
stopniu organizację imprez i spo-
tkań dla większej publiczności. 
Marzy mi się piękna sala koncer-
towa z profesjonalnym oświetle-
niem, nagłośnieniem, sceną, wie-
loma miejscami dla widzów. Ach...

Niech to marzenie spełni się 
jak najszybciej, a entuzjazm i siły 
w pracy niech Pani nie opuszczają 
jeszcze przez wiele lat!

Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiał Tomasz Paciorek

Sezon otwarty!
W sobotę 26 maja odbyło się po raz kolejny ofi cjalne otwarcie mareckiego 
sezonu rowerowego, czyli IX Marecka Majówka Rowerowa. Zorganizowana 
przez Burmistrza Miasta, Parafi alny Oddział Akcji Katolickiej oraz Towarzy-
stwo Przyjaciół Marek impreza, przyciągnęła przeszło 120 osobową grupę.

Ok godziny 10 z Parku Miej-
skiego przy Pałacyku Briggsów 
miłośnicy „dwóch kółek” wyruszyli 
na około 9 km pętlę, która w tym 
roku w dużej części wiodła Czar-
nym Szlakiem Rowerowym zwa-
nym również Szlakiem Pamięci 
Narodowej. O oprawę historyczną 
jak co roku zadbał pan Ryszard 
Sawicki. W programie tegorocz-
nej imprezy znalazł się postój 
na kompleksie boisk sportowych 
„Orlik”, na którym organizato-
rzy zaplanowali liczne konkursy 
z ufundowanymi przez miasto 
nagrodami. Radości było co nie 
miara, tym bardziej, że pogoda 
dopisywała. Losowanie nagrody 
głównej zaplanowano jednak do-
piero na zakończenie wyprawy. 
Gdy wszyscy uczestnicy dotarli 
do mety zlokalizowanej również 
w Parku Miejskim, Burmistrz Mia-

sta przeprowadził losowanie i ro-
wer górski wygrała Marta Okrasa. 
Gratulujemy wygranej. Następnie 
przy tradycyjnym ciepłym posiłku 

wszyscy uczestnicy zakończyli ko-
lejną udaną imprezą rowerową.

PA

fot. www.marki.pl

Polowanie 
na śmieciarzy
Miasto zagięło parol na osoby wyrzucające śmieci 
do lasu. Od kilku tygodni na stronie Urzędu Miasta 
umieszczane są informacje o kolejnych „upolowa-
nych”.

Wydział Monitoringu, Zarzą-
dzania Kryzysowego i Obronno-
ści ma w swojej dyspozycji już 
kilkanaście mobilnych kamer do 
monitorowania nielegalnych wysy-
pisk śmieci. Jedna z nich to praw-
dzie cacko. Nagrywa w jakości 
Full HD oraz posiada alarm MMS 
w razie wykrycia ruchu i sensor 
podczerwieni. Wszystkie kamery 

są w stanie rejestrować obraz za-
równo w dzień jak i w nocy. 

Czasem dochodzi do zabaw-
nych sytuacji – jeden ze śmie-
ciarzy najpierw wyrzucił worki do 
lasu,  a po chwili wrócił i posprzą-
tał po sobie. Zdarzenie nagrały 
kamery, a zaciekawieni urzędnicy 
ustalili szczegóły. Okazało się, że 
delikwent dowiedział się w pobli-
skim sklepie o kamerach i posta-
nowił jednak nie zanieczyszczać 
lasu. Gratulujemy przemyślenia 
sprawy!

Wszystkie te działania mają je-
den cel – mniej śmieci w naszych 
lasach. Jak zapewniają władze 
miasta efekty już są widoczne.

red.
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